
Stypendium Rektora 
 
  
Zasady ogólne: 
 

 przyznawane na okres jednego roku lub jednego semestru 
 Świadczenia : 

W ramach tego okresu świadczenia przysługują na studiach: 

 pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

 drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów. 

W przypadku, gdy student podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w 
przepisach prawa wynosi 11 albo 12 semestrów (np. na kierunkach medycznych), łączny okres, przez 
który przysługują świadczenia, jest dłuższy o 2 semestry, tj. wynosi łącznie 14 semestrów. 

Okres 12 semestrów (lub 14 semestrów w przypadku jednolitych studiów magisterskich trwających 11 
albo 12 semestrów), w trakcie których studentowi przysługują świadczenia rozpoczyna się w 
momencie podjęcia studiów i nabycia praw studenta po raz pierwszy (na pierwszym kierunku 
studiów). Do okresu przysługiwania świadczeń wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 
semestry na studiach, w tym także semestry przypadające w okresie korzystania z urlopów od zajęć. 
Wyjątek stanowią semestry na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub 
kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo 
równorzędnego (kolejne studia pierwszego stopnia nie są wliczane do okresu przysługiwania 
świadczeń). W przypadku kształcenia się na kilku kierunkach studiów semestry odbywane 
równocześnie traktuje się jako jeden semestr. 

 nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy: 

a) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, 

b) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego stopnia. 

 Student, który powtarza rok (semestr) lub został wpisany warunkowo na rok (semestr) nie może 
ubiegać się o stypendium Rektora. 

 Stypendium rektora może otrzymać student, który uzyskał wyróżniające wyniki w nauce, 
osiągnięcia naukowe lub artystyczne, lub osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie co najmniej 
na poziomie krajowym. 

 przyznanie stypendium Rektora może ubiegać się student pierwszego roku studiów drugiego 
stopnia rozpoczętych w terminie roku od ukończenia studiów pierwszego stopnia. 

 Student może się ubiegać o stypendium tylko na jednym wybranym kierunku studiów i na jednej 
uczelni na podstawie złożonego wniosku. 

 Podstawą przyznania stypendium Rektora jest miejsce na liście rankingowej. 

 O stypendium Rektora może ubiegać się student, który po zakończeniu roku akademickiego 
przeniósł się z innej uczelni na studia na WSPA w Lublinie. 

 Student, który w trakcie roku akademickiego przeniósł się z innej uczelni na WSPA  
w Lublinie może ubiegać się o stypendium Rektora w następnym roku akademickim. 

 



Zasady punktowania:  
O pozycji na liście rankingowej decyduje liczba punktów przyznanych w 4 kategoriach: 

  
a) wysoka średnia ocen,  

 
 Przez wysoką średnią ocen rozumie się: średnią nie mniejszą niż 4,51 uzyskaną  

w poprzednim roku akademickim, z zastrzeżeniem studiów II stopnia po ukończeniu studiów 
inżynierskich, gdzie student ubiega się o świadczenie na podstawie średniej uzyskanej  
w ostatnim semestrze.  

 W przypadku studenta, który nie wykazał się wyróżniającymi wynikami w nauce,  
tj. nie osiągnął średniej ocen wyższej lub równiej 4,51; Student otrzymuje 0 punktów, 
pomimo uzyskania przez niego osiągnieć naukowych, artystycznych lub sportowych. 

 
 

b)  osiągnięcia naukowe,  
 
 Publikacje i artykuły naukowe z poprzedniego roku akademickiego 
 Czynny udział w konferencji naukowej lub jej organizacji w poprzednim roku akademickim, 

osiągnięcie zawierające się w dyscyplinie naukowej zgodnej z kierunkiem studiów 
 Udział w konkursach naukowych/ festiwalach/ olimpiadach w poprzednim roku akademickim, 

osiągnięcie zawierające się w dyscyplinie naukowej zgodnej z kierunkiem studiów 
 Posiadane certyfikatu potwierdzającego znajomość języków w skali globalnej biegłości 

językowej 
 Uzyskane nagrody, stypendia otrzymane w poprzednim roku akademickim  

 
 
 

 Inne: 
 Uzyskanie grantu badawczego 

 Aktywny udział w programie badawczym prowadzonym w ramach WSPA 

 Posiadane patenty lub wzory użytkowe  

 Uczestnictwo w wymianie naukowej międzynarodowej lub międzyuczelnianej np.: 
ERASMUS, EFSS  

 Studia wyższe lub podyplomowe odbywane równoległe 

 Obyte staże i praktyki nie objęte planem nauczania, które zawierają się w dyscyplinie 
naukowej zgodnej z kierunkiem studiów oraz wolontariat 

 Odbyte warsztaty i kursy nie objęte planem nauczania, które zawierają się w dyscyplinie 
naukowej zgodnej z kierunkiem studiów 

 Inne rodzaje osiągnięć naukowych i aktywności naukowej  

 
 

c) osiągnięcia artystyczne: 
 
 Laureaci konkursów, festiwali, koncertów, przeglądów, turniejów  o charakterze 

międzynarodowym  
 Laureaci konkursów, festiwali, koncertów, przeglądów, turniejów  o charakterze 

ogólnopolskim  
 Koncerty, przedstawienia teatralne, występy artystyczne  
 w instytucjach artystycznych lub placówkach o prestiżu artystycznym  



 Wystawy autorskie indywidualne (upublicznienie dzieła plastycznego) w instytucjach 
artystycznych lub placówkach  

 o prestiżu artystycznym / w instytucjach kultury 
 Publikacja dzieła plastycznego, literackiego, muzycznego  oraz dzieła projektowego (np. 

projekt bilbordu, książki, katalogu)  
 Organizacja przedsięwzięcia o charakterze artystycznym (koncerty, wystawy, festiwalu, 

konkursu itp.) 
 Wystawa zbiorowa w muzeach, galeriach, pozostałych instytucja kultury i sztuki   

 
d) wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym:  

 
 I grupa – za posiadanie statusu członka kadry narodowej pod warunkiem udziału w 

Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Uniwersjadzie, zdobycie od 1 do 10 miejsca 
indywidualne lub drużynowo na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich lub 
Uniwersjadzie 

 II grupa – za posiadanie statusu członka kadry narodowej pod warunkiem udziału w 
Mistrzostwach Świata, zdobycie od 1 do 10 miejsca drużynowo lub indywidualnie na 
Mistrzostwach Świata, Akademickich Mistrzostwach Świata 

 III grupa – za posiadanie statusu członka kadry narodowej, zdobycie od 1 do 10 miejsca 
drużynowo lub indywidualne na Mistrzostwach Europy, Akademickich Mistrzostwach Europy.  

 IV grupa – posiadanie statusu członka ekstraligi lub I ligi, udział drużynowo lub indywidualnie 
Mistrzostwach Polski lub Akademickich Mistrzostwach Polski, zajęcie od 1 do 10 miejsca 

 V grupa – posiadanie statusu członka I lub II ligi, zdobycie drużynowo lub indywidualnie od 1 
do 3 miejsca w akademickich mistrzostwach województwa 

 
 
 
Prosimy zapoznać się z poniższymi aktami prawnymi i załącznikami znajdującymi się na stronie 
internetowej WSPA:  

 
 
Student, stypendia  

 
 Regulamin świadczeń dla studentów WSPA w Lublinie 

 Załącznik nr B1 :Kryteria przyznawania stypendium Rektora  

 Wzór wniosku : załącznik nr 2 

 załącznik nr 2a: załącznik do wniosku o stypendium rektora dla studentów, którzy oprócz 
wysokiej średniej ocen w poprzednim roku akademickim uzyskali dodatkowe osiągnięcia. 

 
 
UWAGA: 
W przypadku ujawnienia we wniosku lub załączonych do wniosku dokumentach nieprawdziwych danych 
bądź zatajenia danych mających wpływ na prawo studenta do przyznania i wypłaty świadczeń, komisja 
stypendialna, Rektor lub osoba przez niego upoważniona, może wezwać go do złożenia wyjaśnień  
w formie pisemnego oświadczenia lub pozostawić wniosek bez rozpatrzenia, jeżeli uzna, że student 
świadomie wprowadził w błąd Rektora, osobę przez niego upoważnioną lub Komisję Stypendialną.  
W przypadku wezwania studenta do złożenia wyjaśnień zgodnie, rozpatrzenie wniosku ulega zawieszeniu.  
W przypadku powstania uzasadnionego przypuszczenia dotyczącego wyłudzenia lub próby wyłudzenia 
nienależnego świadczenia, Rektor lub Prorektor zawiadamia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 
właściwy organ ścigania.   
 


